
28/01/2019 

 

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 
r,""-tITANAC17f•NN  

   

   

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LIC TAÇÃO 

A PR EFEITUR 
Pregoeira, tom 
na modalidade 
menor preço, 
AQUISIÇÃO 
DIVERSAS S 
SANTANA D 
O recebimento 
se-á a partir da 
11/02/2019 à 
www.licitacoes 
licitatório obed 
Federal n° 8.66 
que lhe foram 
disposição dos 
Doutor Jose A 
publicação des 

DE SANTANA DO CARIRI, CE, por intermédio da 
público que às 09:00h do 11/02/2019. fará licitação 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 18.01.1-19-PE, tipo 
para registro de preços para futura e eventual 

E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS 
CRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRI, CE. 
as propostas através do site do Banco do Brasil dar-
17h0Omin do dia 28/01/2019. Abertura das Propostas: 

09h. O Edital estará disponível nos Sites: 
e.com.br  ou www.tce.gov.br. O procedimento 
cera ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei 
de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores 
introduzidas. Edital e seus anexos encontram-se à 
teressados na sala da Comissão de Licitação, na Rua 

gusto, 387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da 
Aviso, no horário de 07:30 às 13:00. 

Santana do Car ri - CE, 25/01/2019. 

SÂMIA MAR! BRÁULIO MAL4 
Pregoeira 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código Identificador:7D21B37F 

Matéria publi 
do Ceará no 
A verificação 
informando o 
http://www.d.  

ada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
ia 28/01/2019. Edição 2120 
de autenticidade da matéria pode ser feita 
código identificador no site: 
riomunicipal.com.br/aprece/  

http://3"diariomunicipal.com.briaprecelmateria7D21 37F103AF6jDqUqvJyu5ZohuXvxpKtW5XsOv■;JsCe0MXPAvZ2agy2BLgfaaHVBc3HpNeia... 1/1 



iro de 2019 
AIA 

-":4-çikNA Do 

N2  19, segunda-feira, 28 de janeiro de 2019 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - se o ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAIÚ 

AVISO DE ABERTURA UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2018.12.07.01-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mu icipal de Pacajus -
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no ia 30 de Janeiro de 
2019 às 09:00 horas, estará realizando à abertura da Proposta de Preços, referente à 
Tomada de Preço 14.9  2018.12.07.01-TP, referente a pavimentação sfáltica em diversas 
ruas nos Bairros Alto da Boa Vista e Croata II no Município de acajus/CE. Maiores 
informações na Sede da Comissão, situada a Rua Guarany, nu 600, AI os, Centro - Pacajus 
- Ceará ou pelo Fone: OXX(85) 3348.1578, no horário de 08:00h às :00h. 

Pacajus-CE, 25 de janeiro e 2019 
ELTON FREIRE BARBO-A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETA A 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  20181113.01-PE 
CONTRATANTE: Município de Pindoretama-CE. CONTRATADA: VIC  
PEREIRA-ME (VD ASSESSORIA COMÉRCIO E SERVIÇOS) - Contrato N2  2 
Aquisições diversas destinadas à realização do Circuito Esportiv 
Pindoretama-CE, conforme Convênio Nu 874961-2018, referente Pregão Eletrônico N2  
20181113.01-PE. VALOR: R$ 117.166,35. VIGÊNCIA: 31/12/2019. IMITA DE ASSINATURA: 
24/01/2019. ASSINAM PELO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA-CE: Mareio Rocha da Silva -
Secretário do Desporto e Lazer. ASSINA PELA EMPRESA VICTOR DA IEL COSTA PEREIRA-
ME: assina Victor Daniel Costa Pereira - Proprietário. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  20181113.01-PE 
CONTRATANTE: Município de Pindoretama-CE. CONTRATADA: R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
EIRELI - ME, Contrato Nu 20190124.02. OBJETO: Aquisições diversas d tinadas à realização 
do Circuito Esportivo do Município de Pindoretama-CE, conforme C nvênio Nu 874961-
2018, referente Pregão Eletrônico N9  20181113.01-PE. VALOR: R$ 1 1.082,43. VIGÊNCIA: 
31/12/2019. DATA DE ASSINATURA: 24/01/2019. ASSINAM PE e MUNICÍPIO DE 
PINDORETAMA-CE: Marcelo Rocha da Silva - Secretário do Desporto = Lazer. ASSINA PELA 
EMPRESA R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME: Jaris da Silv. Rodrigues - Sócio 
Administrador. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓ OLIS 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.  1/2019-ED C 

O Secretário de Educação torna público aos interessados q e no período de 28 
de janeiro de 2019 à 28 de fevereiro de 2019, no horário de 08h às 2h na Secretaria de 
Educação, localizada à Rua Acadêmico Deusdete Pedrosa, S/N°, Colina estará realizando o 
Chamamento Público NI' 01/2019-EDUC, para credenciamento, cujo Objeto é Aquisição de 
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Famil ar Rural, destinados 
ao Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNA . O Edital completo 
estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no endereço ima ou através dos 
Sites www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/  e www.quiterianopolis.ce.gov.br, ais informações no 
Telefone: (88) 3657-1064. 

Quiterianópolis-CE, 25 de janei o de 2019. 
PEDRO ALVES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMO IM 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Pregão Presencial Nu 13.018/2017-02-PPRP 
Contratante: Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de preços para 
aquisições de carne bovina, suína, frango, peixe e embutido. Contraí 
Nogueira de Lima. Valor Global do Contrato: R$ 56.291,60 (cinquenta 
e noventa e um reais e sessenta centavos). Data da Assinatura: O 
Até31/12/2019. Signatários: Antônio Eugênio Gomes de Almeida - Sec 
e Antonio Claudio Nogueira de Lima - Contratado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2  2019.01.23.01E 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão .e Licitação, torna 
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o n2  
2019.01.23.01E, tendo como objeto a aquisição de material de limpe a para a Secretaria 
Municipal de Educação e Unidades Escolares, do Município de Sali re/Ce, Tipo Menor 
Preço, com data de abertura marcada para o dia 08 de fevereiro de 2119, às 08:30 horas, 
na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, si uada na Praça São 
Francisco, Vil. os interessados poderão obter informações detal adas no setor da 
Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-
1082. 

Salitre/CE, 25 de Janeiro d 2019 
EDEILTON FRANCISCO DOS NTOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 18.01.1-19-PE 

A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por intermédio a Pregoeira, torna 
público que às 09:00h do dia 11/02/2019, fará licitação na modalidad Pregão Eletrônico 
nsLEXt.01À4APE, tipo menor preço, para registro de preços para futura e eventual 
aquisição de material de expediente para as diversas Secretarias da Pre itura Municipal de 
Santana do Cariri-Ce. o recebimento das propostas através do site do anca do Brasil dar-
se-á a partir das 17h0Omin do dia 28/01/2019. abertura das propostas: t 1/02/2019 às 09h. 
o edital estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br  ou 	.tce.gov.br. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto nas Leis Federais n2  10.520/2002 e nu 
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores. edital e seus anexos à 
disposição dos interessados na Sala da CPL, na Rua Dr. Jose Augusto, 3:7, Centro, Santana 
do Cariri, CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de 07:30 •s 13:00h. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMADA PÚBLICA N2 2018.12.03.001 

A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento dos 
Documentos de Habilitação e dos Projetos de Vendas da Chamada Pública Nu 
2018.12.03.001: Chamada Pública para aquisição de géneros alimenticios da agricultura 
familiar e empreendedor familiar rural para atender as necessidades da Secretaria de 
Educação do Município de São Gonçalo do Amarante-CE, Resolução/CD/FNDE Nu 26, de 17 
de julho de 2013 e na Lei Federal nu 11.947, de 16 de junho de 2009, 
Resoluções/CD/FNDE: nu 038/2009, de 16/07/2009 (atualizada), nn 26/2013 de 17/06/2013 
e n2  04/2015 de 03/04/2015 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93- alterada e 
consolidada. Habilitados/Vencedores: Gilderson Menezes de Oliveira Junior/Verônica 
Soares Quintela/Maria Gomes da Silva/Rosiane Silva Sales/Antônia Darciane Gomes da Silva 
Viana/Antônia Sales da Silva/José Wirton Vieira Pereira/José Wila de Oliveira 
Pereira/Marcos Levy Estavas Vasconcelos/Vitor Esteves Vasconcelos/Paulo Oliveira 
Dias/Matheus Bezerra de Castro/Lourenço Guimarães de Castro/Aline de Fátima Soares 
Holanda/Norma Batista de Sousa/Rubens Santos de Sousa/Edivaldo Alves da 
Conceição/Maria Edileuza de Sousa/Antônio Marcos do Nascimento/Rita Pereira da 
Silva/Maria Madalena Ramos Moreira Sousa/Ila Maria Barbosa Pimentel/Maria Glaciene de 
Sousa Teixeira/Raimundo Marcio Barbosa/Manoel Pauiino de Mesquita/Eva Maria de 
Abreu/Ilva de Sousa Alves/Edivanda Maria Alves da Conceição/Arnoldo de Lima 
Barros/Patricia Barbosa Barroso/Francisca Mônica Barros de Lima/Vitória Gomes 
Barros/Camila Diniz Gomes/Francisco Barbosa de Sousa/Alynne Gomes da Silva/Nayara 
Gomes Barros/Francisco da Silva Barros/Francisco Ediberto Barrros de Lima/Antônio José 
Lima Duarte/Suelly dos Santos Moreira/Rita de Cassia da Silva Soares/Aurilene de Lima 
Barros/Silveria Silva dos Santos Moreira/Samara dos Santos Moreira/Maria Auxiliadora da 
Silva Santos/Acelina de Moraes Santos/Alberto de Lima Barros/Raimundo Nonato Mendes 
Azevedo/Francisco Gildasio da Silva/Maria Elizabeth Moura de Goes/Joaquim Carvalho de 
Almeida/Maria Edinir Farias Teixelra/Cezanildo Francisco Alves/Elias Santos da Silva/Maria 
Giselda Ferreira Goes/Valter Justino da Costa/Antônio José Gomes de Goes/Iracema Santos 
da Silva Paiva/Maristela Sousa de Lima/Sebastiana Ferreira Goes; Inabilitados: 01 
Cooperativa da Agricultura Familiar de Itapajé - COPITA;02: Aquiles de Avis Sarmento; 
03:Aquiles Lopes Sarmento; 04: Josenildo Guimarães Alves. Fica aberto o prazo recursal à 
partir da data desta publicação, conforme art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. 
Maiores informações, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura de São Gonçalo do 
Amarante-Ce. 

São Gonçalo do Amarante-Ce, 25 de janeiro de 2019 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Primeiro Termo de Apostilamento ao Convênio N° 2017050301. CONCEDENTE: Secretário 
Municipal da Saúde de Sobral, o Sr. Gerardo Cristino Filho. CONVENENTE: SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE SOBRAL. OBJETO: Acordam em apostilar o Convênio Ne 2017050301, 
tendo em vista a alteração do representante legal Sr. Pe. Francisco Júnior Melo para Sr. 
Klebson Carvalho Soares conforme Processo Nu P056585/2019. SIGNATÁRIOS: 
Representante da Concedente: Sr. Gerardo Cristino Filho. Representante da Convenente: 
Klebson Carvalho Soares. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 
25 de janeiro de 2019. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Primeiro Termo de Apostilamento ao Convênio N°  02/2018-SMS. CONCEDENTE: Secretário 
Municipal da Saúde de Sobral-CE, o Sr. Gerardo Cristino Filho. CONVENENTE: HOSPITAL DO 
CORAÇÃO DA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL. OBJETO: Acordam em apostilar o 
convênio Nu 02/2018-SMS, tendo em vista a alteração do representante legal Sr. Pe. 
Francisco Júnior Melo para Sr. Klebson Carvalho Soares conforme Processo Nu 
P056631/2019. Signatários: Representante da Concedente: Sr. Gerardo Cristino Filho. 
Representante da Convenente: Klebson Carvalho Soares. Viviane de Morais Cavalcante -
Assessora Jurídica da SMS. DATA: 25 de janeiro de 2019. 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2  1/2019-SEUMA 

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 28/02/2019, às 09h. 
OBJETO: Habilitação de empresas para elaborar insumos metodológicos e de conhecimento 
para promoção do transporte sustentável, facilitando o uso de bicicletas no Município de 
Sobral-CE. Modalidade: Chamada Pública Nu 001/2019-SEUMA. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 
1.250, 42 Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. 

Sobral-CE, 25 de janeiro de 2019. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2018.12.19.001E 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna 
público o resultado da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços, 
autuada sob o nn 2018.12.19.001E. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados 
à Merenda Escolar dos Ensinos Fundamental, Infantil, Mais Educação, Brasil Alfabetizado, 
PROJOVEM e Educação de Jovens e Adultos (EM), durante o exercício financeiro de 2019, 
sob a responsabilidade da Secretaria de Educação deste Município. Empresas Habilitadas: 
Comercial RL LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n2  15.408.077/0001-72; Nordeste 
Distribuidora Comercio LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nu 17.394.574/0001-94; Maria 
do Socorro de Sousa Leite Cerealista Comercio - ME, inscrita no CNPJ sob o n2  
07.759.165/0001-90 e Empresas Inabilitadas: R. Peixoto da Silva Junior - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nu 28.702.916/0001-02 deixou de atender o item 3.1.2.3 letras "a"; Verde Vale 
Comercio e Serviços EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n2  10.673.012/0001-30 deixou de 
atender o item 3.1.2.4 letras "b". Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 
I, alínea "a" da Lei Federal n2  8.666/93 e suas alterações posteriores. Caso não sejam 
apresentados recursos a abertura dos envelopes nu 02 "Proposta de Preço", fica marcada 
para o dia 05 de fevereiro de 2019 às 08h, na sala da CPL, Rua São José nu 270, Centro, 
Tarrafas - CE. 

OR DANIEL COSTA 
190124.01. OBJETO: 

do Município de 

uturas e eventuais 
o: Antonio Claudio 
seis mil e duzentos 
01/2019. Vigência: 
ário - Contratante 

Santana do Cariri - CE, 25 de jan 
SÂMIA MARIA BRÁULIO 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.insovibriautenticidade.htini, pelo código 05302019012800156 

Tarrafas/CE, 25 de janeiro de 2019 
LUIZ ALVES MATIAS 

Presidente da Comissão 

Documento assinado digitalmente conforme MP ne 2.2062 de 24/08/2001,  
que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - 10fiBrasil. 


	Page 1
	Page 2

